
110  diário oficial Nº 34.938 Terça-feira, 19 DE ABRIL DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 231/2022-FMS/PMM
Processo Administrativo nº 16.880/2021/PMM, autuado na moda-
lidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 084/2021/CEL/PMM. Objeto do 
Contrato: DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NO FORNECIMENTO DE LICEN-
ÇA DE USO (LOCAÇÃO) DE SISTEMA INTEGRADO PARA GESTÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL COM SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO EVOLUTIVA E CORRETI-
VA, NAS ÁREAS DE PPA (PLANO PLURIANUAL), ORÇAMENTO PÚBLICOCON-
TABILIDADE PÚBLICA, LICITAÇÕES, ALMOXARIFADO, PATRIMÔNIO, GES-
TÃO DE DADOS E INFORMAÇÕES PÚBLICAS, GESTOR DE NOTAS FISCAIS, 
E-SIC, OUVIDORIA, PUBLICAÇÃO/HOSPEDAGEM DE DADOS NA FORMA DA 
LC 131/2009, LEI 12.527/2011 E DECRETO 7.185/2010 PARA SUPRIR AS 
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES GESTORAS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ - LEI Nº 17.761, DE 20 DE JANEIRO 
DE 2017, SEM LIMITE DE ACESSO DE USUÁRIOS. Empresa: ASP - AUTOMA-
ÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 02.288.268/0001-04 Valor: R$ R$ 44.307,72 (Quarenta e quatro mil, 
trezentos e sete reais e setenta e dois centavos). Dotações orçamentarias: 
10 122 0001 2.045 Manutenção Secretaria Municipal de Saúde 3.3.90.40.00 
Serv. tecnologia informação/comunic.- PJ. DATA DA ASSINATURA 18 de abril 
de 2022. LUCIANO LOPES DIAS - Secretário Municipal de Saúde de 
Marabá /PA.

Protocolo: 786536

Quarto Termo Aditivo ao Contrato de 
Credenciamento Nº 064/2018 - FMS/PMM 

Processo Administrativo n° 54.943/2017-CPL/PMM, INEXIGIBILIDA-
DE n° 09/2017 - CPL/PMM, Objeto do contrato original: A prestação de 
serviços técnicos especializados em Radiodiagnóstico, Tomografia e Ultrasso-
nografia, Serviços continuados pelo credenciado, integrante da rede privada 
de serviços de saúde localizada no Município de Marabá. EMPRESA: POLI-
MAGEM RADIODIAGNÓSTICO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado in-
terno, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob n° 
03.269.259/0001-20. Objeto do aditivo: Prorrogar o prazo do contrato de 
credenciamento n° 064/2018 -FMS/PMM, por mais 12 (doze) meses, ficando 
vigente a partir do dia 16/04/2022 até 16/04/2023. DATA DA ASSINATURA: 
14 DE ABRIL DE 2022. Luciano Lopes Dias Secretário Municipal de Saú-
de de Marabá - Marabá/PA.

rimeiro Termo Aditivo ao Contrato de 
Credenciamento Nº 213/2021-FMS/PMM 

Processo Administrativo n° 18.806/2020-PMM, INEXIGIBILIDADE n° 
015/2020-CEL/PMM, Objeto do contrato original: A prestação de servi-
ços médicos especializados em Neurocirurgia, para os setores ambulatoriais, 
pronto socorro, UCE, UTI NEO, UCI NEO, e Enfermarias, aos usuários do SUS 
do Hospital Municipal de Marabá e Hospital Materno Infantil de Marabá. EM-
PRESA: NEUROCARE - SERVIÇOS NEUROLOGICOS LTDA - EPP, pessoa jurí-
dica de direito privado interno, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de 
Pessoa Jurídica sob n° 10.534.604/0001-71. Objeto do aditivo: prorrogar o 
prazo do contrato original Nº 213/2021-FMS/PMM, por mais 12 (doze) meses, 
ficando vigente a partir do dia 13/04/2022 até 13/04/2023. DATA DA ASSI-
NATURA: 12 DE ABRIL DE 2022. Luciano Lopes Dias Secretário Municipal 
de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 786537

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Informamos que houve retificações na publicação do IOEPA, N° 34.936 
do dia 18 de abril de 2022, pagina 94, referente ao Contrato nº 181/2022/SE-
VOP, Processo Administrativo nº 27.463/2021-PMM, autuado na modalidade 
Pregão Presencial (SRP) Nº 076/2021-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro 
de Preços Nº 019/2022-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de Material Elé-
trico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Viação 
Publica - SEVOP. Empresa: NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 
CNPJ 83.927.574/0001-37. Onde se lê: R$ 186.827,82 (cento e oitenta e 
seis mil, oitocentos e vinte e sete reais e oitenta e dois centavos): Leia-se: 
186.027,82 (cento e oitenta e seis mil, vinte e sete reais e oitenta e dois cen-
tavos. Fabio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

Protocolo: 786538

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
RESULTADOS DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Placas - Pará, 
torna público o resultado de julgamento da documentação de Proposta de 
Preço da Tomada de Preço nº 003/2022, nos termos do art.48, §3º da Lei 
8.666/93, objetivando a Construção de Unidades Escolares Rurais - Padrão 

FNDE. Após submetidos às conferencias do setor de engenharia e da comissão 
de licitação do município, foi CLASSIFICADA a proposta da empresa: V S Ser-
viços de Locações Eireli Cnpj 36.908.164/0001-69  Declara a empresa Ven-
cedora do certame. Os autos do processo licitatório encontram-se com vista 
franqueada aos interessados, a partir da data desta publicação, nos dias úteis 
no horário de expediente. Shayane Nayara Farias Kostov - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
Pregão Eletronico nº 008/2022 

Orgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Placas Cnpj nº 01.611.858/0001-
55. Pregão Eletronico 008/2022. Objeto: Registro de Preço Para Futura e Even-
tual Aquisição de Material Esportivo para atender as necessidades da Sec. Mun. 
de Esporte. e Sec. Municipal de Educação/Fundeb. Vencedora total: J L P Oliveira 
Eireli CNPJ 31.785.459/0001-71. Valor Total: R$ 1.339.649,56 (hum milhão tre-
zentos e trinta e nove mil seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta e seis).

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
ESPÉCIE: 9º Termo Aditivo ao Contrato nº 20173001. Contratante: Fundo 
Municipal De Educação Contratado: Empreiteira e Representação Galvão Ltda 
Cnpj nº 84.151.570/0001-72. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
Para Executar obra de Construção de 01 (Uma) Unidade de Educação Infantil 
na Zona Urbana, Conforme TC/PAC2 07286/2013. Alteração: Prorrogação do 
prazo de vigência do contrato original, nos termos do art. 57, inciso I da Lei 
8.666/93. Vigência 02 de abril de 2022 até 28 de Setembro de 2022. Data de 
assinatura 30 de março de 2022. Dotação Orçamentária: 12.365.0412.10.47 
- Construção Unidade do Proinfrancia dotar o ensino infantil de espaço físico 
44.90.51.00 - Obras e Instalações. Ordenador responsável: Ana Patrícia 
Galucio Sousa Sec. de Educação.
ESPÉCIE: 9º Termo Aditivo ao Contrato nº 20173002. Contratante: Fundo Mu-
nicipal de Educação Contratado: Empreiteira e Representação Galvão Ltda - Cnpj 
Nº 84.151.570/0001-72. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para 
Executar Obra PAC 2-Creche/Pré-Escola 004 Construção de 01 (uma) Unidade de 
Educação Infantil na Zona Urbana Conforme Tc/Pac2 07286/2013, na Rua Ota-
viano Ferreira de Macedo, S/Nº Bairro Alto Pará - Esquina Com Rua 01 na Cidade 
de Placas/Pa. Alteração: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, 
nos termos do art. 57, inciso I da Lei 8.666/93 Vigência: 02 de abril de 2022 
até 28 de Setembro de 2022. Data de assinatura 30 de Março de 202 Dotação 
Orçamentária: 12.365.0412.10.47 - Construção Unidade do Proinfrancia dotar o 
ensino infantil de espaço físico 44.90.51.00 - Obras e Instalações. Ordenador 
responsável: Ana Patrícia Galucio Sousa Sec. de Educação.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210236. Contratante Prefeitura 
Municipal De Placas, Cnpj 01.611.858/0001-55 Contratado: Castro & Pessoa 
Ltda, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 19.110.167/0001-33. Objeto do 
contrato: Contratação de Empresa Para Executar a Construção da Praça Novo 
Paraíso no Município de Placas, Conforme Emenda Parlamentar do Senador 
Zequinha Marinho de nº 202141820002 Alteração: Alteração: Prorrogação do 
prazo de vigência do contrato original, nos termos do art. 57, inciso I da Lei 
8.666/93 Vigência18 de Março de 2022 até 15 de junho de 2022 data de as-
sinatura 17de março de 2022 Dotação Orçamentária:1801.267820782.1.026 
Obra de Infraestrutura urbana. Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e 
instalações. Ordenador responsável: Leila Raquel Possimoser - Prefeita
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210233. Contratante Prefeitura 
Municipal de Placas, Cnpj 01.611.858/0001-55 Contratado: V S Serviços de 
Locações Eireli, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 36.908.164/0001-69. Objeto 
do contrato: Contratação de Empresa Para Executar a Obra Remanescente de 
Implantação de Área Comercial Livre Com Quiosques e Espaço Aberto, ao Lado do 
Mercado Municipal de Placas/Pa, Conforme Convênio (SICONV) N°852692/2017. 
Alteração: Alteração: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, nos 
termos do art. 57, inciso I da Lei 8.666/93 Vigência 18 de Março de 2022 até 
15 de junho de 2022. Data de assinatura 17 de março de 2022. Dotação Orça-
mentária: 1801.267820782.1.026 Obra de Infraestrutura urbana. Classificação 
econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações. Ordenador responsável: Leila 
Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.

Protocolo: 786540

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
EXTRATOS DE CONTRATOS 
CONTRATO Nº20220202 

ORIGEM: Tomada de Preço n° 2/2022-150201. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Prainha. Contratada(O): Cal Construtota Eireli, Cnpj: 21.620.581/0001-
34. Objeto: Contratação de empresa especializada Para a Construção da 
Creche Proinfância - Tipo 1 - Obra Remanescente, Referente ao Termo de 
Compromisso Com Pac 2 7141/2013, Localizada no Distrito de Santa Maria 
do Uruará no Municipio de Prainha. Valor Total: R$ 1.448.817,37 (um milhão 
quatrocentos e quarenta e oito mil, oitocentos e dezessete reais e trinta e 
sete centavos). Vigência: 13 de abril de 2022 a 24 de dezembro de 2022. 
Assinatura: 13 de abril de 2022.

CONTRATO Nº 20220203 
Origem: Tomada de Preço n° 2/2022-150202. Contratante: Prefeitura Munici-
pal de Prainha. Contratada(O):Cal Construtota Eireli, Cnpj: 21.620.581/0001-
34. Objeto: Contratação de empresa especializada Para a Construção da Cre-
che Proinfância - Tipo 1 - Obra Remanescente, Referente ao Termo de Com-
promisso Com Pac 2 7141/2013, Localizada na Vila Boa Vista do Cuçarí no 
Municipio de Prainha. Valor Total: R$ 1.564.758,48, (um milhão, quinhentos 
e sessenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta e oito 
centavos). Vigência: 13 de abril de 2022 a 24 de dezembro de 2022. Data da 
Assinatura: 13 de abril de 2022.

Protocolo: 786541


